
DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 63 Del 26-10-19 
 

 

OGGETTO Bando PSR Marche 2014-2020 (Reg. CE 1305/2013) Misura 19 - Sostegno allo 

Sviluppo Locale Leader GAL Sibilla - Bando Misura 19.2.16.7 - Operazione A) -  

PIL "Laghi e dintorni nell'Appennino maceratese". Approvazione studio di 

fattibilità progetto "I Geositi della Valle del Fiastrone". 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di ottobre, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   SINDACO     P 

OTTAVI GIAMMARIO   ASSESSORE     P 

MICUCCI ERMANNO   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto il Bando PSR MARCHE 2014-2020 (Reg. CE 1305/2013) Misura 19 – 

SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER GAL SIBILLA - Bando 

Misura 19.2.16.7 Operazione A) – Supporto per le strategie di sviluppo locale 

non CLLD- Selezione dei Progetti Integrati Locali (PIL)”;  

Atteso che il suddetto Bando prevede le seguenti due sottomisure:  

• Misura 19.2.7.5 Operazione A) – Investimenti in infrastrutture 

ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche, infrastrutture;  

• Misura 19.2.7.6 Operazione A) – Investimenti relativi al patrimonio 

culturale e naturale delle aree rurali;  

Considerato che: 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande di sostegno per i 

suddetti Bandi è fissato per le ore 13:00 del 15/11/2019;  

- l’obiettivo generale del Bando è quello di valorizzare le risorse naturali e 

culturali del territorio e valorizzare il turismo sostenibile con una strategia 

coordinata pubblico – privata; 

- il Bando favorisce l’adesione e l’attuazione dei Progetti Integrati Locali 

(PIL) in forma associata, al fine di sostenere la potenziale efficacia in 

termini di aumento diretto di occupazione nel caso di obiettivi economici 

del PIL e di aumento diretto dei servizi alla popolazione nel caso di obiettivi 

sociali del PIL; 

- ai fini dell’attuazione del PIL sono associati i Comuni di Belforte del 

Chienti, Bolognola, Caldarola, Camerino, Camporotondo di Fiastrone, 

Cessapalombo, Fiastra, Serrapetrona, Valfornace; 

- il Comune di Cessapalombo ed il Comune di Camporotondo di Fiastrone 

intendono realizzare un progetto coordinato e complementare finalizzato 

alla riqualificazione delle proprie risorse di rilevante interesse ambientale, 

storico-paesaggistiche ed archeologiche, denominato “I geositi della valle 

del Fiastrone”; 

Preso Atto: 

- che, ai fini della realizzazione del progetto “de quo”, è necessario 

individuare il Responsabile del Procedimento; 

- che ai fini dell’espletamento dei compiti connessi al Responsabile del 

Procedimento è individuato il Geom. Luigi Tomassucci in Servizio presso 

l’ufficio tecnico del comune di Cessapalombo;  

Visto lo studio di fattibilità tecnico ed economica redatto dall’Ufficio Tecnico 

Comunale, condiviso con gli Amministratori e presentato secondo quanto 

prescritto dall’art. 23 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, relativo alle lavorazioni 

per la realizzazione di “I geositi della Valle del Fiastrone”, composto dai 

seguenti elaborati qui allegati e della presente parte integrante e  sostanziale: 

 

- [Allegato 1] Relazione Tecnico-Illustrativa e Quadro Economico 

- [Allegato 2] Tav. 1 - I geositi della valle del Fiastrone 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

- [Allegato 3] Tav. 2 - Sinergie con il progetto “Laghi e dintorni 

nell’Appennino maceratese” 

- [Allegato 4] Tav. 3 - Stato dei luoghi 

- [Allegato 5] Tav. 4 - Piante e sezioni di progetto 

- [Allegato 6] Tav. 5 - Computo Metrico Estimativo 

Accertato che per la realizzazione delle opere:  

• non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti urbanistici, poiché 

le lavorazioni in progetto sono già conformi agli strumenti urbanistici;  

• è necessaria la sottoscrizione di un accordo di comodato gratuito per 

l’utilizzo di una porzione di terreno interessata all’intervento;  

Atteso che non occorre aggiornare il programma triennale delle OO.PP. 

2019/2021 ed elenco annuale 2019, in quanto opera inferiore ai 100.000 euro;  

Visto il Quadro Economico dello studio di fattibilità tecnico economica “ I 

geositi della Valle del Fiastrone”, predisposto dall’ufficio tecnico comunale 

come di seguito riportato: 

QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA  

 

Visti: 

• D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli 

Enti Locali; 

• D.Lgs. 50/2016. “Codice dei Contratti”;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

• D.P.R. 207/2010. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE” per le parti ancora in vigore;  

Riconosciuta la propria competenza sull'adozione del presente atto;  

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica 

attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla 

presente proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai 

sensi dell'art.49 comma 1, e 147-bis del Decreto Legislativo n.267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;  

 

D E L I B E R A  

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

2. di nominare Responsabile del Procedimento per i lavori di “I geositi della 

Valle del Fiastrone” il geom. Luigi Tomassucci Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Comunale; 

3. di approvare lo studio di fattibilità tecnica ed economica relativo alle 

lavorazioni per la realizzazione di “I geositi della Valle del Fiastrone”, 

predisposto dal personale dell’Ufficio Tecnico, che prevede una spesa 

complessiva di € 122.200,00 ed è composto dai seguenti elaborati qui 

allegati e facenti parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

- [Allegato 1] Relazione Tecnico-Illustrativa e Quadro Economico 

- [Allegato 2] Tav. 1 - I geositi della valle del Fiastrone 

- [Allegato 3] Tav. 2 - Sinergie con il progetto “Laghi e dintorni 

nell’Appennino maceratese” 

- [Allegato 4] Tav. 3 - Stato dei luoghi 

- [Allegato 5] Tav. 4 - Piante e sezioni di progetto 

- [Allegato 6] Tav. 5 - Computo Metrico Estimativo 

 

il cui Quadro Economico è come di seguito riportato:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA  

 
4. di Dare Atto che l’importo complessivo del progetto è pari ad €  122.200,00 

mentre il finanziamento previsto è pari ad € 98.000,00 e che la copertura 

finanziaria potrà essere individuata con l’esatta determinazione del 

contributo ammissibile e della relativa quota a carico del Comune di 

Cessapalombo; 

 

5. di dichiarare con separata votazione, resa ad unanimità di voti favorevoli, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4 del del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, al fine di 

procedere con le successive fasi.  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Bando PSR Marche 2014-2020 (Reg. CE 1305/2013) Misura 19 - 

Sostegno allo Sviluppo Locale Leader GAL Sibilla - Bando Misura 

19.2.16.7 - Operazione A) -  PIL "Laghi e dintorni nell'Appennino 

maceratese". Approvazione studio di fattibilità progetto "I Geositi 

della Valle del Fiastrone". 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 26-10-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                              f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 15-11-19   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  15-11-19                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
           F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
 

 

ESECUTIVITA’ 

 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 26-10-19 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 15-11-19 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

        
 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

